
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MEC – SETEC

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO
CONSELHO SUPERIOR

RESOLUÇÃO Nº 019, DE 21 DE JUNHO DE 2011

O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DO INSTITUTO FEDERAL DE 

EDUCAÇÃO,  CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições 

legais que lhe foram conferidas pela Portaria Ministerial nº 37 de 07.01.2009, publicada no DOU 

de 08.01.2009, e considerando a solicitação contida no processo nº 23188.001742/2011-78: 

         
         RESOLVE:

Art.  1º -  Excluir  a  pedido,  ad  referendum,  a  Conselheira  Titular  MARIA 

UBALDINA  COSTA  SANCHES,  representante  dos  Docentes  neste  Conselho,  da  comissão 

instituída pela Resolução CONSUP/IFMT nº 018, de 06 de junho de 2011, que realizará a eleição 

dos  membros  da  Comissão  Eleitoral  dos  campi  Cáceres  e  Cuiabá-Bela  Vista,  em virtude  da 

deflagração  do  processo  de  consulta  à  comunidade  para  a  escolha  dos  Diretores  Gerais  dos 

referidos campi.

Art. 2º - Designar, ad referendum, o Conselheiro Titular EVERTOM ALMEIDA 

DA SILVA, representante dos Discentes neste Conselho, para compor a comissão instituída pela  

Resolução CONSUP/IFMT nº 018/2011;

Art. 3º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua assinatura, revogando-se as 

disposições em contrário.

Cuiabá–MT, 21 de junho de 2011.

PROF. JOSÉ BISPO BARBOSA
PRESIDENTE DO CONSUP/IFMT


